РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМЭТ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

« 2/ О» 202̂2л. г. Альметьевск №  S3 7^

О внесении изменений в решение Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 31 мая 2018 года
№ 242 «Об условиях оплаты труда
работников бюджетной сферы
Альметьевского муниципального района,
на которых не распространяется Единая
тарифная сетка по оплате труда
работников бюджетной сферы
Альметьевского муниципального района»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 7 декабря 2021 года № 1189 «О внесении изменений в отдельные постановления
Кабинета Министров Республики Татарстан»

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 31 мая 2018 года № 242 «Об условиях оплаты труда
работников бюджетной сферы Альметьевского муниципального района, на которых
не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников
бюджетной сферы Альметьевского муниципального района» (с учетом изменений,
внесенных решением Совета Альметьевского муниципального района от 30 октября
2020 года № 9), следующие изменения:

абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:
«заработная плата рабочих бюджетной сферы состоит из месячной тарифной

ставки, ежемесячной надбавки к месячной тарифной ставке за сложность и
напряженность работы, премий по результатам работы, материальной помощи при
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи,
ежемесячной надбавки водителям за классность, дополнительных выплат за
совмещение профессий, расширение зон обслуживания и выполнение наряду со
своей основной работой обязанностей временно отсутствующих работников, а также
иных выплат в соответствии с законодательством, муниципальными правовыми
актами, решением работодателя с учетом обеспечения выполнения задач и функций
учреждения;»

абзац четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«размеры месячных тарифных ставок рабочих, занятых обслуживанием

деятельности органов местного самоуправления, рассчитываются на основе Единой

2

тарифной сетки по оплате труда работников организаций бюджетной сферы
Альметьевского муниципального района, финансируемых из бюджета
Альметьевского муниципального района.»;

в пункте 5:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) ежемесячную надбавку к месячной тарифной ставке за сложность и

напряженность работы в размере до 8 процентов месячной тарифной ставки без
учета надбавки водителям служебных легковых автомобилей за ненормированный
рабочий день;»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) премии по результатам работы в размере 8 процентов месячной тарифной

ставки;»;
абзац первый подпункта 3 изложить в следующей редакции:
«3) материальную помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска в размере одной месячной тарифной ставки.»;
абзац второй подпункта 5 изложить в следующей редакции:
«водителям I класса -  5 процентов установленной месячной тарифной ставки

за отработанное в качестве водителя время,»;
абзац третий подпункта 5 изложить в следующей редакции:
«водителям II класса -  2 процентов установленной месячной тарифной ставки

за отработанное в качестве водителя время;»;
абзац третий подпункта 6 изложить в следующей редакции:
«за работу в ночное время (с 22 часов до 6 часов) -  в размере 7 процентов

часовой тарифной ставки;»;
абзац пятый подпункта 6 изложить в следующей редакции:
«за ненормированный рабочий день водителям служебных легковых

автомобилей -  в размере до 10 процентов месячной тарифной ставки.».
2. Правовому управлению исполнительного комитета района (Ханнанова А.Б.)

опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», разместить на
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан»
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022
года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики
и местному самоуправлению (Багманов И.Р.).

Глава
муниципального района Т.Д. Нагуманов